[image: image1.png]

ГЛАВА  ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 29.12.2017                                      Обоянь                                              № 134

О внесении изменений в постановление
Главы Обоянского района  от 08.10.2012  № 859
В связи с кадровыми перестановками, руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 года №8-ФЗ   «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в  постановление Главы Обоянского района от 08.10.2012  № 859  «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности Администрации Обоянского района Курской области»:
1.1. в п. 2 слова «(Э.В. Губанов)» заменить словами «(Янченко С. Г.)»;
1.2. в п. 4 слова «Э.В. Губанова» заменить словами «Янченко С. Г.»;

1.3. в Порядке организации доступа к информации о деятельности Администрации Обоянского района Курской области:

1.3.1.  п. 1 в статье 3 раздела II  «Формирование и размещение информации» изложить в следующей редакции:
«1.Администрация Обоянского района в целях организации доступа к информации о своей деятельности определяет уполномоченным лицом - консультанта отдела организационной и кадровой работы  Администрации Обоянского района Дмитриева В. В. (далее – консультант)».
1.3.2. в статье 5 «Организация доступа к информации о деятельности Администрации Обоянского района, размещаемой в сети «Интернет» раздела III «Предоставление информации о деятельности Администрации Обоянского района»:
1.3.2.1. в п. 1 после слов «В сети «Интернет»» дополнить словами «на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области» и далее по тексту;
1.3.2.2. в абзаце а) п.п. 1 п.1 после слов «адрес электронной почты» дополнить словами «,номера телефонов справочной службы Администрации Обоянского района;»

1.3.2.3. в абзаце в) п.п. 1 п.1 после слов «задачах и функциях» дополнить  словами «структурных подразделений Администрации Обоянского района»;
1.3.2.4. п.п.1. п.1.  дополнить абзацем д) следующего содержания:

«д) перечень подведомственных организаций Администрации Обоянского района, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций;»
4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального  образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Обоянского района Бабаскину Т. В.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Обоянского района                                                                   Н.В. Черноусов

Т. В. Бабаскина
(47141)2-23-81